R E Q U E R I M E N T O  Nº. 801

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não existe iluminação no pátio interno da Escola Estadual  “Professor Paulo Guimarães”,  no Jardim Brasil;

                                 CONSIDERANDO que esta falta de iluminação favorece a entrada de jovens para utilizarem drogas;

                                 CONSIDERANDO que esta falta de iluminação favorece a depredação das instalações no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Secretária Estadual de Educação, Professora MARIA HELENA GUIMARÃES DE CASTRO, solicitando que seja realizada a implantação de iluminação no pátio interno da Escola Estadual  “Professor Paulo Guimarães”, localizada no Jardim Brasil, na cidade de Botucatu.

Que cópia desta propositura seja encaminhada à Ilustríssima Dirigente Regional de Ensino, MARIA REGINA BERGAMASCO, para conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
lcacg